



Vår ref: PM/2128:01

Lunds Rådhus AB
c/o Lunds Kommun
Box 41
221 00 LUND

Förslag till kommunfullmäktige om höjning av felparkeringsavgifter

Förslag

Lunds Kommuns Parkeringsaktiebolag föreslår kommunfullmäktige att besluta om höjda felparkeringsavgifter enligt nedan att gälla från och med den 1 oktober 2021;

Trafikfarliga och/eller hindrande uppställningar med stannande- och parkeringsförbud exempelvis vägkorsning, och ändamålsplats	1000 kronor
Trafikstörande och/eller hindrande uppställning av fordon med parkeringsförbud exempelvis parkeringsförbud, gågata och gångfartsområde, bredvid anordning och infart Parkeringsplats för rörelsehindrad (PRH)	800 kronor
Mindre trafikstörande uppställning av fordon exempelvis utan att erlægga avgift eller tidsbegränsad parkering	600 kronor

Sammanfattning

I ärendet föreslår Lunds Kommuns Parkeringsaktiebolag att en höjning av felparkeringsavgiften ska träda i kraft den 1 oktober 2021.

Allmänna gator används av många trafikantgrupper i konkurrens. Alla grupperns intressen bör beaktas och det är viktigt att upprätthålla framkomlighet, tillgänglighet och säkerställa trafiksäkerhet på gatorna inom kommunen.

Bakgrund

I lagen om felparkeringsavgift (1976:206) föreskrivs det att regeringen får ange det högsta och det lägsta belopp som felparkeringsavgifter får fastställas till. Beloppen får därvid varieras med hänsyn till skilda slag av parkeringsöverträdelser. Avgiftens belopp fastställs av regeringen eller den myndighet eller kommun som regeringen bestämmer. I förordningen om felparkeringsavgift (1976:1128) anges det att kommunen fastställer felparkeringsavgiftens belopp. Avgiftens belopp får dock fastställas till lägst 75 kronor och högst 1300 kronor.

Ärendet

Det är över femton år sedan Lunds kommun justerade felparkeringsavgifterna. De övriga större städerna i Skåne som Malmö och Helsingborg höjde felparkeringsavgifterna 2019 respektive 2020 till den nivå som vi nu föreslår.

Förslaget innebär att avgiften höjs med 200 kr för respektive förseelse från dagens nivå.

Lunds Kommuns Parkeringsaktiebolag, som sedan 1 april 2020 övervakar även gatumarksparkering, har vid sitt styrelsesammanträde den 11 maj 2021 beslutat att ställa sig bakom och tillställa Lunds Rådhus AB förslag om höjda parkeringsavgifter i Lunds kommun för behandling av kommunfullmäktige.

Allmänna gator används av många trafikantgrupper i konkurrens. Alla gruppers intressen bör beaktas och det är viktigt att upprätthålla framkomlighet, tillgänglighet och säkerställa trafiksäkerhet på gatorna inom kommunen.


Felparkerade fordon inverkar negativt på framkomlighet, tillgänglighet och trafiksäkerhet.

Beredning och föredragning

Lunds Kommuns Parkeringsaktiebolag har berett ärendet.

Förslaget har behandlats vid Lunds Kommuns Parkeringsaktiebolags styrelsesammanträde den 11 maj 2021 som beslutade enligt förslaget.

Lund den 16 juli 2021



Paul Myllenberg

VD